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Wsiądź na rower
Słoneczne sierpniowe dni są do-
skonałą okazją do bliższego po-
znania gminy. A stały jej rozwój 
zapewnia dziś dziesiątki kilome-
trów dróg rowerowych, przyja-
znych zarówno dorosłym cykli-
stom, jak i najmłodszym. Wkrótce 
do użytku oddane zostaną kolejne 
odcinki.

Gmina Łysomice w tworzeniu 
odcinka ścieżki rowerowej Toruń 
– Świerczynki – Wybcz – Unisław 
partycypowała z okolicznymi gmi-
nami: Łubianką oraz Unisławiem. 
Realizując projekt związany z drogą 
łączącą Toruń, Łysomice, Zakrzew-
ko, Mirakowo z Zalesiem, Chełm-
żą, a także Kamionkami: Małymi 
i Dużymi, współpracowała z mia-
stem oraz gminą Chełmża. W oby-
dwu projektach partnerem było 
Starostwo Powiatowe w Toruniu 
oraz Kujawsko-Pomorski Urząd 
Wojewódzki w Bydgoszczy. Wspól-
nie działali w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2007-2013.

- Bezpieczne trasy rowerowe są 
ciekawą alternatywą dla mieszkań-
ców oraz turystów, którzy w wa-
kacje korzystają z dobrodziejstw 
regionu – podkreśla wójt Piotr Ko-
wal. – A mamy czym się chwalić – 
choćby pięknym i najczystszym je-
ziorem w okolicy, znajdującym się 
przy trasie rowerowej w Kamion-
kach. Na letnią przejażdżkę warto 
też wybrać się do Ostaszewa, tam 
dojedziemy trasą rowerową prosto 
z Łysomic.

Kolejne ciągi pieszo-rowerowe 
w gminie zlokalizowane są po-
między Lulkowem a Grębocinem 
oraz Gostkowem a Turznem. Przy 

wyborze pierwszej opcji rowerem 
pojedziemy przez Łysomice i Papo-
wo Toruńskie, w drugiej zaś przez 
Turzno.

- Dbając o funkcjonalność wspo-
mnianych inwestycji, staramy się 
wciąż je rozwijać – dodaje Dariusz 
Wypych, koordynator ds. budowy 
ścieżek rowerowych z Powiatowego 
Zarządu Dróg w Toruniu. - Dlatego 
też obecnie prowadzone są prace 
projektowe dla nowych odcinków 
ścieżek – z Różankowa przez Piw-
nice do Lulkowa oraz z Kamionek 
Małych do Turzna. Prace te będą 
realizowane z wnioskowanych 
środków Zintegrowanych Inwesty-
cji Terytorialnych Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

Obecnie przygotowywane są 
także prace mające na celu zapro-
jektowanie odcinka Ostaszewo - 
Kowróz, projektu realizowanego 
wspólnie z powiatem toruńskim 
oraz te w zakresie wyboru wyko-
nawcy robót budowlanych na od-
cinku Gostkowo - Papowo Toruń-
skie. 

- Przy planowaniu przebiegu 
dróg rowerowych brana jest pod 
uwagę szczególnie ich spójność – 
podsumowuje Dariusz Wypych. 
– Nacisk kładziemy także na zin-
tegrowanie powiązań rowerowych 
z siecią pozagminną. Stawiamy 
na funkcjonalność i atrakcyjność 
– m.in. w zakresie umożliwienia 
dotarcia rowerem do obiektów uży-
teczności publicznych, takich jak 
szkoły, biblioteki, świetlice, urzędy, 
sklepy, kościoły, a także do jezior 
czy miast – Torunia i Chełmży.

Gmina Łysomice bogata jest w wiele ścieżek pieszo-rowerowych. Na dwóch kółkach 
możecie bezpiecznie zwiedzić okolicę
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W gminie Łysomice zakończono 
pierwszy etap inwestycji związa-
nych z przebudową dróg lokal-
nych. W lipcu wyremontowane 
zostały odcinki tras w Ostaszewie, 
Gostkowie oraz Wytrębowicach. 
Mieszkańcy już mogą korzy-
stać z równych, asfaltowych na-
wierzchni.

W ramach zadania przebudowy 
dróg gminnych w lipcu zmoder-
nizowany został ok. 300-metrowy 
odcinek pomiędzy drogą krajową 
nr 91 do drogi wojewódzkiej nr 582 
w Ostaszewie. Pracujący na miej-
scu drogowcy oczyścili nawierzch-
nię, umieszczając na niej następnie 
dwie warstwy asfaltowe – wiążącą 
oraz ścieralną. 

- Podobną technologią wykona-
na została droga w Gostkowie – tłu-
maczy wójt Piotr Kowal. – Inwesty-
cje modernizujące drogi w naszej 
gminie są priorytetowym zadaniem 

dla urzędu. Staramy się przygoto-
wywać projekty i realizować zada-
nia w taki sposób, aby prace dro-

gowe nie utrudniały komunikacji 
mieszkańcom.

Ponad pół kilometra nowej trasy 

powstało także w ramach projek-
tu „Przebudowa drogi gminnej nr 
100611 C Wytrębowice – Lulkowo”. 

Tam nawierzchnię tłuczniową za-
mieniono na masę asfaltową z peł-
ną podbudową.

Przebudowa dróg w gminie Łysomice 

Modernizacja dróg to priorytet dla samorządu.


